CÂMARA MUNICIPAL DE

CARNAIBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Ne 03/2023

O presente contrato tem por objeto a

prestagdo de servico streaming  para

transmiss3o ao vivo das sessdes legislativas, em

video nas redes sociais da CAMARA MUNICIPAL

DE VEREADORES DE CARNAÍBA e do outro lado

TAUA LEANDRO FOTOGRAFIA, ARTE E VIDEO-

ME.

Contrato tem por objeto a prestagdo de servico streaming para transmissdo ao vivo

das sessões legislativas, em video nas redes sociais da Camara, que entre sim firmam, de um

lado, como CONTRATANTE a Céamara Municipal de Carnaiba, pessoa juridica

despersonalizada, com sede na Rua Enéas Pereira Bispo, nº. 30, centro, Carnaiba-PE, inscrita

no CNPJ sob o nº 11.459.650/0001-68, representada pelo Presidente da Mesa Diretora, o Sr.

Alex Mendes da Silva, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Povoado de Lagoa do

Caroa, municipio de Carnaiba-PE, portador do RG de nº. 7042928 - SDS-PE e CPF/MF

060.726.814-09, e do outro lado Taud Leandro Fotografia, Arte e Video-ME, pessoa juridica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.626.028/0001-53, com endereço na Praga

Nossa Senhora de Lourdes, nº. 140, 1¢ andar, centro, Carnaiba, representada pelo Sr. Tauã

Leandro da Silva, portador da RG de n2. 7.698.509-SDS-PE, CPF/MF 101.005.594-17, acordam

e firmam o presente PRIMEIRO TERMO ADITIVO, referente ao Contrato de nº. 003/2023, sob

as seguintes clausulas e condições que sera regido pela Lei nº. 8.666/93.

Clausula Primeira — Do Objeto

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAGAO da vigéncia do contrato

de nº. 002/2023, firmado entre as partes em 02 de janeiro de 2023.

Clausula Segunda — Da Prorrogação

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado a vigéncia do Contrato até 30 de

setembro de 2023.

Cláusula Terceira — Do Valor do Termo Aditivo

Rua Enéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaiba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www camaradecarnaiba. pe.gov.br - E-mail: camaracarnaibaia bol.com.br - cmcarnaibata gmail.com

camaracarnaibaia hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68

MARA MUNICIPAL DE 7 CA
ey, H

s

“‘ =)

= CASA MAJOR SATURNING BEZERRA

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do

contrato, pelo periodo de 03(trés) meses, é de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Clausula Quarta — Da Despesa ú

A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, no montante de R$ R$

5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), correrá por conta de nota de empenho em

consonância com os elementos de despesas 1.31.1001.2.3 — Gestão Administrativa do Poder

Legislativo. Elemento de despesa 33.90.39. Outros Serviços de terceiros — Pessoa Jurídica.

Carnaiba-PE, 29 de junho de 2023.

ALEX MENDES DA SILVA

Camara de Vereadores do Municipio de Carnaiba-PE

CONTRATANTE

EZ gow ds ol ik
TAUA LEANDRO FOTOGRAFIA, ARTE E VIDEO-ME.

CONTRATADO

TESTEMUNHAS

LA Cold mecsnita d S Mg CPF: 730 ~Fo0,98Y. 70

2 P Vo Senlec CPF: 123,0712,96U4-9F

Rua Enéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaíba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www.camaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaiba(a bol.com.br - cmearnaiba(a gmail.com

camaracarnaiba(a hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68